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Spis treści
Jak przygotować się na zamieszkanie kota w naszym domu?

Kuweta · Drapak(i) · Legowisko · Miseczki

Co sprawia, że koty źle się zachowują i jak wyeliminować te czynniki?

Drapanie · Sikanie · Syczenie · Zrzucanie przedmiotów

Proste sposoby na zaspokojenie najważniejszych potrzeb kota

Kocia toaleta · Jedzenie · Zdrowie · Nawodnienie · Zabawa

Co kot chce Ci powiedzieć swoim zachowaniem?

Kocie emocje · Charakterystyczne zachowania · Pozycje ogona

Co sprawia, że koty są szczęśliwe i zadowolone?

Praktyczne porady
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Koty w naszym domu poja-
wiają się z różnych powodów 
i na rozmaite sposoby. Niekie-
dy jest to wyczekany kociak 
ze starannie wyselekcjonowa-
nej hodowli, innym razem ma-
leństwo, które urodziło się w za-
przyjaźnionym domu, a w nie-
których przypadkach – dorosły 
kot, który wybrał sobie nas 
na swojego opiekuna i wystarał 
się o to, aby właśnie z nami za-
mieszkać.

Każdy z tych przypadków będzie 
wymagał nieco innego postępo-
wania, jednak mając podstawo-
wą wiedzę – możemy sprawić, 
że kocie życie z nami będzie 
po prostu lepsze zarówno dla 
mruczków, jak i dla naszej ro-
dziny.

Bo powiedzmy sobie szczerze 
– kot w domu to zmiany. Jed-
nocześnie – warto, aby były 
takie, aby nie frustrowały pozo-
stałych członków rodziny. Dla-
czego to takie ważne? Bo koty 
to żywe stworzenia, które poza 
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podstawami, których dowiesz się z tego opracowania, 
do życia w szczęściu potrzebują miłości i akceptacji. Do-
kładnie tak jak my – ludzie.

W tym niezbyt długim, ale konkretnym poradniku znaj-
dziesz wiele cennych rad dotyczących tego, jak postępo-
wać, abyście czuli się wraz z mruczącym członkiem rodzi-
ny w swoim towarzystwie najlepiej, jak tylko się da. Przej-
dziemy przez najważniejsze elementy kociej egzystencji, 
z których możesz sobie po prostu nie zdawać sprawy.

Po lekturze będziesz bardziej świadomym opiekunem, 
dzięki czemu Twoje działania nie będą błądzeniem 
po omacku. Zobaczysz sam, jak zrozumienie kota 
wpływa na relację ze zwierzęciem. Mamy nadzieję, że ta 
lektura nieco wniesie do Waszego wspólnego życia 
i sprawi, że będzie ono po prostu lepsze.

Dlaczego dajemy sobie do tego prawo? Bo produkujemy 
żwirek dla kotów, który powstał z myślą o tym, aby zaspo-
koić naturalne potrzeby i instynkty naszych kocich przyja-
ciół. O tym, jak podejść do tematu wypełnienia kuwety 
także napisaliśmy, bo jest to temat tak ważny dla kotów, 
że potrafi naprawdę wiele zmienić.

Życzymy przyjemnej lektury!

Zespół Felinea
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Rozdział 1
JAK PRZYGOTOWAĆ SIĘ 
NA ZAMIESZKANIE KOTA 

W NASZYM DOMU?
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Część z Was myśli sobie właśnie… dobre sobie, przygoto-
wać. Fakt – sytuacji, gdy kot trafia do rodziny zupełnie 
niespodziewanie jest więcej, niż można sobie wyobrazić. 
Na szczęście – większość kwestii związanych z zamiesz-
kaniem kota można przygotowywać etapami.

Bezwzględnie, gdy kot tylko pojawi się pod naszym dachem, 
potrzebne jest mu miejsce, gdzie będzie załatwiał swoje po-
trzeby fizjologiczne. Ponadto – miseczki na jedzenie i wodę 
oraz legowisko (na początku może być prowizoryczne). 
Szybko zorientujesz się także, jak potrzebny będzie w domu 
drapak, w szczególności jeśli nie chcesz pogorszyć stanu 
mieszkania lub domu. Omówmy krok po kroku każdy z ele-
mentów – to, na co zwrócić uwagę, jak używać, jak zoriento-
wać się, kiedy kotu jest dobrze, a kiedy należy poszukać lep-
szego rozwiązania.

Kuweta
Kocia toaleta, czyli kuweta. Coś, 
co powinno według większości 
właścicieli kotów na świecie 
samo się sprzątać i nawet ktoś 
na to wpadł, wymyślając kuwety 
automatyczne. 

Powiedzmy sobie jednak szczerze – nie jest to rozwiązanie 
dla każdego, bo jest niezwykle kosztowne (średnia cena 
to około 5 tysięcy złotych), a ponadto – nie każdy kot ją zaak-
ceptuje (ale o tym dalej).


